Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31 октября 2024 года

              пгт. Кавалерово № 402

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального

округа от 20 декабря 2023 года №

90-НПА «О бюджете

Кавалеровского муниципального

округа на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 10.10.2024 № 133-НПА)

  В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края, Положением от 29.09.2022 № 25-НПА «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном округе»

(в редакции от 15.10.2024 № 134-НПА), Дума Кавалеровского

муниципального округа Приморского края,

РЕШИЛА:

1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа от 20 декабря 2023 года № 90-НПА

«О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 10.10.2024 № 133-НПА).

2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

3.Решение вступает в силу со дня его принятия.

          4.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

И. о. председателя Думы                                А. П. Петров

Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 90-НПА «О БЮДЖЕТЕ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД И

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» (В РЕДАКЦИИ ОТ

10.10.2024 № 133-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                          31 октября 2024 года

 1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением от 29.09.2022 № 25-НПА «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном округе» (в редакции

от 15.10.2024 № 134-НПА), внести следующие изменения в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа от 20 декабря 2023 года № 90-НПА

«О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 10.10.2024 № 133-НПА):

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кавалеровского

муниципального округа в сумме 1 479 136 932,66 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы РФ в сумме 1 191 937 932,66 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кавалеровского муниципального

округа в сумме 1 511 876 032,66 рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 32 739 100,00 рублей».

1.2. В статье 7 решения цифры «5026500,00» заменить цифрами

«5369100,00».

1.3. В Приложение 1 решения Думы Кавалеровского муниципального

округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 10.10.2024 № 133-НПА) изложить в новой редакции следующие

строки:

Код бюджетной

классификации

Наименование

источников

Сумма

 2024 год  2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

 0105 000000 0000 000

Изменение остатков

средств на счетах по

учету средств бюджета

 32 739 100,00    0,00   0,00

0105 020114 0000 510

Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципального  округа

  -1 479 136 932,66      -1 113 207 527,5    -1 161 457 983,54

0105 020114 0000 610

Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципального  округа

   1 511 876 032,66    1 113 207 527,5   1 161 457 983,54

Итого источников    32 739 100,00    0,00   0,00

1.4. В Приложение 2 решения Думы Кавалеровского муниципального

округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 10.10.2024 № 133-НПА) изложить в новой редакции следующие

строки:

Код бюджетной

классификации
Наименование

Объем доходов

 2024 год  2025 год 2026 год

 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО  ДОХОДОВ  1 479 136 932,66    1 113 207 527,50   1 161 457 983,54

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
    287 199 000,00      244 143 000,00       256 507 000,00

1 14 02043 14 0000 410

Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в

собственности муниципальных

округов (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений, а также

имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том

числе казенных), в части

реализации основных средств

по указанному имуществу

   1 652 000,00    0,00   0,00

1.5.  В Приложение 3 решения Думы Кавалеровского муниципального

округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 10.10.2024 № 133-НПА) изложить в новой редакции следующие

строки:

Наименование

Разде

л,

подра

здел

Целевая

статья

Вид

расход

ов

Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ 0100 0000000000 000 222 197 964,65 164 913 292,47 156 575 268,02

ННЫЕ ВОПРОСЫ

Резервные фонды 0111 0000000000 000 4 222 587,51 6 417 060,00 6 380 010,00

Муниципальная

программа

"Совершенствование

гражданской обороны,

защиты населения и

территорий от

чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах

Кавалеровского

муниципального округа

на 2023-2026 годы" 0111 1700000000 000 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Подпрограмма

"Предупреждение и

ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера

в Кавалеровском

муниципальном округе"

на 2023-2026 годы 0111 1730000000 000 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Мероприятие:

предупреждение и

ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера 0111 1730100000 000 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Резервный фонд

администрации

Кавалеровского

муниципального  округа

по ликвидации

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера 0111 1730175020 000 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Иные бюджетные

ассигнования 0111 1730175020 800 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 127 496 089,66 33 723 940,51 31 165 474,97

Коммунальное

хозяйство 0502 0000000000 000 15 825 884,92 2 032 069,00 0,00

Муниципальная

программа

"Реформирование и

модернизация жилищно-

коммунального

хозяйства,

благоустройство,

содержание и

озеленение территорий

Кавалеровского

муниципального округа

на 2023-2025 годы" 0502 2100000000 000 7 790 822,39 1 616 307,75 0,00

Мероприятие:

модернизация жилищно-

коммунального

хозяйства и

благоустройство 0502 2100100000 000 7 790 822,39 1 616 307,75 0,00

Мероприятия в области

коммунального 0502 2100120230 000 6 465 322,39 1 160 358,75 0,00

хозяйства

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 0502 2100120230 200 4 591 222,39 1 160 358,75 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ        1 511 876 032,66 1 086 551 324,53 1 107 759 395,48

1.6. В Приложение 4 решения Думы Кавалеровского муниципального

округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в

редакции от 10.10.2024 № 133-НПА) изложить в новой редакции следующие

строки:

Наименование

Вед

омс

тво

Разде

л,

подра

здел

Целевая

статья

Вид

рас

ход

ов

Сумма, тыс.рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Учреждение:

Муниципальное

казенное учреждение

"Администрация

Кавалеровского

муниципального

округа Приморского

края" 951 0000 0000000000 000 673 502 472,10 343 620 614,68 341 803 175,78

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 951 0100 0000000000 000 200 384 264,65 147 835 685,87 139 596 261,92

Резервные фонды

951 0111 0000000000 000 4 222 587,51 6 417 060,00 6 380 010,00

Муниципальная

программа

"Совершенствование

гражданской обороны,

защиты населения и

территорий от

чрезвычайных

ситуаций, обеспечение

пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах

Кавалеровского

муниципального 951 0111 1700000000 000 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Подпрограмма

"Предупреждение и

ликвидация

последствий

чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного

характера в

Кавалеровском

муниципальном

округе" на 2023-2026

годы 951 0111 1730000000 000 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Мероприятие:

предупреждение и

ликвидация

последствий 951 0111 1730100000 000 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного

характера

Резервный фонд

администрации

Кавалеровского

муниципального

округа по ликвидации

чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного

характера 951 0111 1730175020 000 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Иные бюджетные

ассигнования 951 0111 1730175020 800 2 459 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 951 0500 0000000000 000 127 496 089,66 33 723 940,51 31 165 474,97

Коммунальное

хозяйство 951 0502 0000000000 000 15 825 884,92 2 032 069,00 0,00

Муниципальная

программа

"Реформирование и

модернизация

жилищно-

коммунального

хозяйства,

благоустройство,

содержание и

озеленение территорий

Кавалеровского

муниципального

округа на 2023-2025

годы" 951 0502 2100000000 000 7 790 822,39 1 616 307,75 0,00

Мероприятие:

модернизация

жилищно-

коммунального

хозяйства и

благоустройство 951 0502 2100100000 000 7 790 822,39 1 616 307,75 0,00

Мероприятия в

области

коммунального

хозяйства 951 0502 2100120230 000 6 465 322,39 1 160 358,75 0,00

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 951 0502 2100120230 200 4 591 222,39 1 160 358,75 0,00

Всего расходов:

1 511 876 032,66 1 086 551 324,53 1 107 759 395,48

1.7. В Приложение 5 решения Думы Кавалеровского муниципального

округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

(в редакции от 10.10.2024 № 133-НПА) изложить в новой редакции

следующие строки:

Наименование
Целевая

статья

Сумма,  тысяч рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа

"Совершенствование гражданской

обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах

Кавалеровского муниципального округа

на 2023-2026 годы"

1700000000 6 169 100,00 3 212 860,00 3 194 310,00

Подпрограмма "Предупреждение и

ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера в Кавалеровском муниципальном

округе" на 2023-2026 годы

1730000000 5 369 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Мероприятие: предупреждение и

ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера

1730100000 5 369 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Резервный фонд администрации

Кавалеровского  муниципального  округа по

ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

1730175020 5 369 100,00 2 520 060,00 2 505 510,00

Муниципальная программа

"Реформирование и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройство, содержание и

озеленение территорий Кавалеровского

муниципального округа на 2023-2025

годы"

2100000000 48 959 589,11 18 611 510,55 0,00

Мероприятие: модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство
2100100000 48 959 589,11 18 611 510,55 0,00

Мероприятия в области коммунального

хозяйства
2100120230 6 465 322,39 1 160 358,75 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ
  1 511 876 032,66 1 086 551 324,53 1 107 759 395,48

          2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                                                   А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 01 ноября 2024 года

№ 137 - НПА